## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 740

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

293

## HERMENEUTICI.

294

lium integrum cum 9. lineis, pri-  
maque nobis verba sunt: *eſſe po-  
tuerunt. audire opus habebant &c.*  
Turcicae hoc calamitatis vesti-  
gium puta. Pertinuit enim volu-  
men istud ad splendidissimam *Ma-  
thiae Corvini* Bibliothecam, ut  
testantur *Insignia Regis Operi-  
mento exterius impressa, et fol.  
ult. averſi* nota hujus tenoris:  
*Liber reductus ex Constantinopo-  
li Viennam Mense Octob. anno  
Do. M. D. LVII. per Reveren-  
dum Do. Episcopum Quinqueec-  
clesiensem Do. Anthonium Vran-  
cium, Oratorem Regium, qui fuit  
antea ex Biblioteca Buden. in-  
uiſtiss. Regis Mathie Hungarie.  
per Turchas ablatus, anno Domi-  
ni M. D. XXVI. proſfigato Rege  
Ludouico in Campo Mohachien.  
De Ant. hoc Verantio f. Weran-  
tio, quem Ferdinandus I. an.  
MDLII. ad Solymannum dele-  
gerat, adi Alex. Horanyi Me-  
moriae Hungaror. P. III. Poson.  
1777. p. 495. 8. Ut vero ad  
Codicem redeamus, hac ille ter-  
minatur clausula: *Honor trinitati.  
Per me Henricum Amstelre-  
dammis. alias Sença paura. Anno  
domini. M°. CCCC°. LXVIII°.*  
itaque biennio ante primam edi-  
tionem absolutus. An Calligra-  
phus hic *Henricus ille de Amster-  
damis* fuerit Theologiae profes-  
ſor, cuius extat *Oratio funebris in  
Fridericum Vistoriosiss. Bavarie  
Ducem Argentine 1488. et ite-  
rum 1497. per Job. Gruninger  
4. impressa, definire non aufim.  
De integro *Thomae Aq.* in om-  
nes IV. Evangelistas Opere egi**

in *Merkwürdigkeiten der garell.  
Biblioth. Vindob. 1780. p. 87. 4.*

## CIX.

*Codex membraneus lat. Sec. 127 nume VI*  
ſaltem X. Folior. nunc 157. f.  
formae pene quadratae, per  
duas columnas eleganter et ca-  
ſtigate scriptus, rubroque sub ini-  
tia diſtinctus complectitur *Sedulii*  
*junioris Scoti Catenam five Col-  
leſtanea ex PP. Sententiis et dictis*  
*in Evangelium S. Matthaei ave-  
dotæ. Sedulum hunc, Presbyter-  
rum, an Episcopum? a duobus*  
*Seduliis antiquioribus, Poeta sci-  
licet et Episcopo Sec. IX. Britan-  
nico distinguendum Hepidannus S.  
Galli Monachus in Annalibus bre-  
vibus ab Andr. Quercetano T. III.  
Scriptt. Franc. et a Melch. Gol-  
dasto T. I. Alaman. editis ad an.  
818. claruisse adfirmat. Confer,  
fi lubet, Phil. Labbeum T. II.  
de Scriptt. Eccl. p. 324. Oudi-  
num T. II. p. 26. Fabricium v.  
*Sedulus, Thomae Tanneri Bibl.  
Brit. p. 660.* Initium Codici exi-  
mio dant instar περὶ γορενῶν Ex-  
cerpta ex Augustini Indiculo et  
Libro de Consensu Evangelistarum  
in septem velut Capita tributa mi-  
niatis hisce titulis: I. De Nume-  
ro Euangeliorum et Euangelista-  
rum. II. De Ordine Euangelista-  
rum. III. De eo quod non IIII.  
Apostoli Euangeliū conscripſe-  
runt. IV. De Prefiguratione IIII.  
Euangeliorum et Euangelistarum.  
V. De Laude Euangeli, deque  
ipſius nomine. VI. De Persona et  
Causa, Tempore quoque et Loco*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 740

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

295

## C O D I C E S

296

conscripti Euangelii secundum Mattheum. VII. De rationabili ordine in Euangelium perueniendi. Postea incipit ipsa Expositio hoc rubro: *Incipit Euangelium kata Mattbeum. Liber Generationis Ihesu Christi.* In hoc exordio ecclipsis hoc est defectus necessarium dictiorum esse uidetur. Sed ut plenus sensus constare queat quedam sunt subaudienda. &c. Tota constat Libris IV. quorum Primus ad Caput CII. et ea verba: *Johannes autem cum audisset* &c. Secundus ad Caput CLXVI. et verba: *Venit autem Jesus in partes Cæsareae* &c. Tertius ad Caput CCXXV. et verba: *Congregatis autem Fariseis interrogavit eos* &c. Quartus ad Caput CCCLV. et Matthaei finem pertingit. Ultima sunt: *Post hanc nos uitam ad uidenda secum uitæ caelestis præmia subleuet.* In qua uiuit et regnat cum patre deus In unitate spiritus sancti. per omnia saecula saeculorum. Amen. Subscriptio litera quadrata: *Finit Collectaneum Sedulii in Mattheum ex diversis Patribus excerptum. Deo gratias.* Patrum nomina, quos in aciem educit, ad marginem prima syllaba aut litera notantur; sunt vero Origenes, Hilarius, Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, Maximus, Eucherius, Severianus, Faustus, Leo, Fulgentius, Cassiodorus, Gregorius M. Isidorus, et Beda. Ομωνυμον etiam suum Sedulum Poetam pluries excitat, ita ex caufsa bis ad Expositionem *Orationis dominicae*, nobis fol. 49. et 51. Praeterea

*Capiti I. Matth.* subjicit, quod sequitur: *Incipit Tipicus ac Topologicus Eiusdem Genelogiae Intellegens, quem Sanctus Aleranus Scottorum sapientissimus exposuit.* Alerannum hunc cognomento Sapientem, Scholae Cluinerardiensis in Hibernia magistrum, gestorumque S. Patricii scriptorem ex Annalib. Ultoniens. apud Th. Tannerum suprac. obiisse disco an. 664. aut 65. quamquam Fabricius b. v. illum ad Sec. VIII. referre malit. Praesentem illius Tradatum, sed, ut in Prae loquio ait, prob dolor! imperfectum primus e Codice Sangallensi produxit Patrit. Flemmingus O. M. Lovanii 1667. Unde in Bibliotecam PP. Lugdun. T. XII. p. 37. receptus est. Ultima ibi sunt: *In Assur, ut adiuuante domino — —.* Noster lineis 36. prolixior, integer est, finitque: *cunctis credentibus et elegitis in domino conueniat.* Postremo denique Sedulius noster ad Cap. III. Matth. nobis fol. 22. ita scribit: *Eft autem locusta, ut Archulfus refert, paruum animal uolatile in modum pollicis manus &c.* Archulphus Episcopus Gallus ex Oriente redux obiit in confinio Sec. VII. et VIII. priusque Adamnano Abbatii Hiensis O. S. B. in Scotia dictavit Libros III. de Locis Sanctis, quos post Jac. Gretserum edidit Joh. Mabillonius in Actis SS. O. S. B. Sec. III. P. 2. p. 502. Locus noster de Locustis habetur L. II. c. 23. Ex his itaque de Sedulii aetate conjicias, cuius praesens Collectaneum non